NOTIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO Nº 28/2024 - SEDET/DF
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO
E RENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais, resolve:
CONVOCAR a empresa MONTREAL - MONTADORA DE MOVEIS E ELETRO-
DOMESTICOS LTDA, CNPJ: 07.***.***/****-00, PROCESSO: 00040-00041808/2020-
50, a apresentar, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, a contar da data de Publicação desta
NOTIFICAÇÂO DE CONVOCAÇÃO, por meio eletrônico no e-mail:
uae@sedet.df.gov.br, ou presencialmente no endereço Setor de Edifícios de Utilidade
Pública Norte – SEPN, Quadra 511, Bloco A, Asa Norte, Brasília-DF, CEP:70750-541,
Brasília - DF, os seguintes documentos:
a) Comprovante de regularidade da inscrição no Cadastro Nacional das Pessoas Jurídicas –
CNPJ;
b) Comprovante de regularidade da inscrição no Cadastro Fiscal do Distrito Federal –
CF/DF;
c) Declaração gerada em editor eletrônico de texto: de que nenhum dos sócios Gestores
responde por crimes previstos nas Leis nº 1.521, de 26 de dezembro de 1951, 7.492, de 16
de junho de 1986, 8.137, de 27 de dezembro de 1990, 9.605, de 12 de fevereiro de 1.998 e
9.613, de 3 de março de 1998;
d) Domicílio eletrônico da empresa e do seu representante legal, caso tenha havido
alteração;
e) Certidão Negativa de Débitos do GDF - expedida pela SEF-DF;
f) Certificado de Regularidade do FGTS - Caixa Econômica Federal;
g) Certidão Negativa de Débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa
da União (CND);
h) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT);
i) Certidão Negativa de Débitos junto à Agência de Desenvolvimento do Distrito Federal -
TERRACAP/DF, quando empreendimento tiver usufruído de incentivo econômico;
j) Cópias balanço patrimonial e razão contábil, comprovando que os benefícios fruídos
foram incorporados ao Capital Social da empresa ou constituído em Reserva de Incentivos
Fiscais;
k) Cópias das Guias de Recolhimento do FGTS e de Informações à Previdência Social -
GFIP/SEFIP - pagas, acompanhadas dos respectivos Cadastros Geral de Empregados e
Desempregados - CAGEDs, (com quantidade de funcionários especificada);
l) Relatório de Dados Financeiros emitido pela SEFAZ-DF relativo aos exercícios de 2023
e 2024 (deve ser solicitado via correspondência eletrônica encaminhada ao endereço
assif@economia.df.gov.br);
m) Demonstrativos Modelo SEDET de atingimento de metas (Anexos I, disponível no
endereço eletrônico https://www.sedet.df.gov.br/emprega-df/), relativo aos exercícios de
2023 e 2024 (apresentar as notas fiscais de demonstração dos investimentos);
n) Demonstrativos Modelo SEDET de dados econômicos do empreendimento (Anexos II,
disponível no endereço eletrônico https://www.sedet.df.gov.br/emprega-df/);
o) Relatório dos projetos de sociais e/ou ambientais gerados pela empresa, abrangendo: (I)
projetos de inovação de processos e produtos (avanços tecnológicos); (II) processos ou
ações que comprovem a melhoria da eficiência produtiva do empreendimento, (III) projetos
educacionais, (IV) projetos culturais e esportivos, (V) processos ou ações que comprovem a
reutilização de recursos naturais (água), (VI) processos ou ações que comprovem a
minimização de resíduos (reciclagem), (VII) processos ou ações que comprovem a melhoria
da eficiência energética do empreendimento (redução do consumo de energia elétrica), com
as devidas comprovações de realização (Anexos III, disponível no endereço eletrônico
https://www.sedet.df.gov.br/emprega-df/), relativo ao período do acompanhamento anual
em análise;
p) Guia e comprovante de pagamento de emolumentos ao FUNDEFE.
OBS: Encaminhar os Demonstrativos Modelo SEDET deverão ser encaminhados em
formato PDF e em arquivo editável.
O não atendimento da presente intimação poderá acarretar o cancelamento do benefício
concedido nos termos do Decreto nº 39.803/2019.

THALES MENDES FERREIRA

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO SEI 00054-00007133/2020-70 ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso;
CEDENTE: Companhia Imobiliária de Brasília – TERRACAP e DISTRITO FEDERAL;
OBJETO: Termo de Cessão de Uso com destinação ao uso exclusivo da Polícia Militar
do Distrito Federal - PMDF: Decisão nº 576 da Diretoria Colegiada da TERRACAP em
sua 3569ª Sessão realizada 13/10/2021, e rerratificada por outra Decisão no 264, da
Diretoria Colegiada da Terracap, Sessão 3695ª realizada em 27/04/2023; DESPESAS DE
PUBLICAÇÃO: Correrão a expensas da Terracap. DATA DE ASSINATURA:
18/7/2024; P/TERRACAP: Izidio Santos Junior e Júlio César de Azevedo Reis;
P/Distrito Federal: Gustavo do Vale Rocha; TESTEMUNHAS: Alípio Valadares
Fernandes e Ralfen A. de M. Gonçalves.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Nº DO PROCESSO SEI 00060-00580290/2023-43 ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso;
CEDENTE: Companhia Imobiliária de Brasília – TERRACAP e DISTRITO FEDERAL;
OBJETO: Termo de Cessão de Uso com destinação ao uso exclusivo da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal-SES/DF: Decisão nº 430 da Diretoria Colegiada da
TERRACAP em sua 3783ª Sessão realizada em 29/5/2024; DESPESAS DE
PUBLICAÇÃO: Correrão a expensas da Terracap. DATA DE ASSINATURA:
18/7/2024; P/TERRACAP: Izidio Santos Junior e Júlio César de Azevedo Reis;
P/Distrito Federal: Gustavo do Vale Rocha; TESTEMUNHAS: Alípio Valadares
Fernandes e Ralfen A. de M. Gonçalves.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Nº DO PROCESSO SEI 00092-00000275/2022-85 ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso;
CEDENTE: Companhia Imobiliária de Brasília – TERRACAP e DISTRITO FEDERAL;
OBJETO: Termo de Cessão de Uso com destinação ao uso exclusivo da Companhia de
Saneamento Ambiental do Distrito Federal - CAESB: Decisão nº 100 da Diretoria
Colegiada da TERRACAP em sua 3681ª Sessão realizada em 16/2/2023; DESPESAS DE
PUBLICAÇÃO: Correrão a expensas da Terracap. DATA DE ASSINATURA: 18/7/2024;
P/TERRACAP: Izidio Santos Junior e Estela Maria Oton de Lima; P/Distrito Federal:
Gustavo do Vale Rocha; TESTEMUNHAS: Alípio Valadares Fernandes e Ralfen A. de M.
Gonçalves.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Nº DO PROCESSO SEI 00092-00000357/2023-19 ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso;
CEDENTE: Companhia Imobiliária de Brasília – TERRACAP e DISTRITO FEDERAL;
OBJETO: Termo de Cessão de Uso com destinação ao uso exclusivo da Companhia de
Saneamento Ambiental do Distrito Federal - CAESB: Decisão nº 798 da Diretoria Colegiada da
TERRACAP em sua 3742ª Sessão realizada em 29/11/2023; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO:
Correrão a expensas da Terracap. DATA DE ASSINATURA: 18/7/2024; P/TERRACAP: Izidio
Santos Junior e Júlio César de Azevedo Reis; P/Distrito Federal: Gustavo do Vale Rocha;
TESTEMUNHAS: Alípio Valadares Fernandes e Ralfen A. de M. Gonçalves.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Nº DO PROCESSO SEI 00113-00014617/2023-49 ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso;
CEDENTE: Companhia Imobiliária de Brasília – TERRACAP e DISTRITO FEDERAL;
OBJETO: Termo de Cessão de Uso com destinação ao uso exclusivo do Departamento de
Estradas de Rodagem do Distrito Federal–DER/DF: Decisão nº 352 da Diretoria Colegiada
da TERRACAP em sua 3776ª Sessão realizada em 2/5/2024; DESPESAS DE
PUBLICAÇÃO: Correrão a expensas da Terracap. DATA DE ASSINATURA: 18/7/2024;
P/TERRACAP: Izidio Santos Junior e Júlio César de Azevedo Reis; P/Distrito Federal:
Gustavo do Vale Rocha; TESTEMUNHAS: Alípio Valadares Fernandes e Ralfen A. de M.
Gonçalves.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Nº DO PROCESSO SEI 0092-004897/2003 ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso; CEDENTE:
Companhia Imobiliária de Brasília – TERRACAP e DISTRITO FEDERAL; OBJETO: Termo
de Cessão de Uso com destinação ao uso exclusivo da Companhia de Saneamento Ambiental do
Distrito Federal - CAESB: Decisão nº 311 da Diretoria Colegiada da TERRACAP em sua 3773ª
Sessão realizada em 17/4/2024; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão a expensas da
Terracap. DATA DE ASSINATURA: 18/7/2024; P/TERRACAP: Izidio Santos Junior e Júlio
César de Azevedo Reis; P/Distrito Federal: Gustavo do Vale Rocha; TESTEMUNHAS: Alípio
Valadares Fernandes e Ralfen A. de M. Gonçalves.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Nº DO PROCESSO SEI 04012-00000441/2022-10 ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso;
CEDENTE: Companhia Imobiliária de Brasília – TERRACAP e DISTRITO FEDERAL;
OBJETO: Termo de Cessão de Uso com destinação ao uso exclusivo da Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal: Decisão nº
516 da Diretoria Colegiada da TERRACAP em sua 3720ª Sessão realizada em 16/8/2023;
DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão a expensas da Terracap. DATA DE
ASSINATURA: 18/7/2024; P/TERRACAP: Izidio Santos Junior e Júlio César de Azevedo
Reis; P/Distrito Federal: Gustavo do Vale Rocha; TESTEMUNHAS: Alípio Valadares
Fernandes e Ralfen A. de M. Gonçalves.

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO 2024NE00767
Processo: 00401-00013967/2023-42. Das Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO
DISTRITO FEDERAL/DPDF, CNPJ nº 12.219.624/0001-83 e MULTPAPER
DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA, inscrito no CNPJ nº 26.976.381/0001-32. Do
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de papel sulfite, gramatura de 75 gm²,
medindo 210X297MM, formato A4, cor branca, unidade de fornecimento resma com 500
folhas. Do valor: R$ 39.312,00 (trinta e nove mil trezentos e doze reais). Da Classificação
Orçamentária: UO 48101, Gestão 00001, Programa de Trabalho nº
003.122.8211.8517.0138, Fonte: 100, Natureza de Despesa: 33.90.30.16, Modalidade:
Ordinário. Data da Emissão: 22/07/2024.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 90009/2024 - (UASG: 926314)

Com fulcro no Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto nº 44.330/2023. Processo:
00401-00001616/2024-70. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
produção e instalação de Galeria de Fotos dos Corregedores-Gerais da Defensoria Pública do
Distrito Federal, bem como a alteração do letreiro da GaleriadosDefensoresPúblicos-Gerais
que, atualmente, é intitulada "GALERIA DOS DEFENSORES GERAIS - Min. HUMBERTO
GOMES DE BARROS" e deverá receber o título de "GALERIA DOS DEFENSORES
PÚBLICOS-GERAIS - DEFENSOR PÚBLICO RACIB ELIAS TICLY", conforme
condições e exigências estabelecidas no termo de referência, anexo I do aviso de contratação
direta. Valor estimado: R$ 18.997,60 (dezoito mil novecentos e noventa e sete reais e sessenta
centavos). Data e horário da dispensa: 01 de agosto de 2024 - às 08h, por meio do Sistema
Dispensa Eletrônica no site www.compras.gov.br. O Termo de Referência poderá ser
acessado no endereço eletrônico: http://www.defensoria.df.gov.br/.

DIEGO FERNANDEZ GOMES
Diretor

PÁGINA 66 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 143, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

sidney.sousa
Realce